
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                              

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 

09.01.2019 № 1-П «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения 

работ, оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории Камчатского 

края», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания», постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016                   

№ 409 «О функциях и полномочиях Управления экономического развития и 

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципального учреждения», постановлением 

администрации Петропавловск-камчатского городского округа от 14.06.2019                     

№ 1232 «Об Административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на право организации ярмарки на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа», приказом Управления 

экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2019 № 172, приказом 

Управления экономического развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.10.2019                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ  
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ПРИКАЗ 

06.12.2019 № 344/19 

О выдаче разрешения на право 

организации ярмарки на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа по адресу: город 

Петропавловск-Камчатский, в районе 

пересечения улиц Тушканова – 

Войцешека (на площади перед 

цветочным магазином «Для милых 

дам») 
 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=EBFCB23576B504DD836E1091AEA4D9DF1822B7490AE6303DB8E23C304F6365FFBACB70F80727A2C56523A95AB527E3749ED88B716EE9B2F9B8v9D


№ 284/19, заявлением общества с ограниченной ответственностью. «КАМС»                    

от 20.11.2019  (Обр. 13-02-02-00/23678/19 от 20.11.2019), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить: 

1.1. Организатором универсальной сезонной ярмарки по адресу: город 

Петропавловск-Камчатский, в районе пересечения улиц Тушканова – 

Войцешека (на площади перед цветочным магазином «Для милых дам») (далее 

– Ярмарка) общество с ограниченной ответственностью «КАМС» (далее – 

Организатор ярмарки), место нахождения: город Петропавловск-Камчатский, 

улица Амурская, дом № 1, кв. 40, телефон: 89622903147, e-mail: kanaevamar@ 

mail.ru. 

1.2. Срок проведения и режим работы Ярмарки: ежегодно с марта по 

октябрь, с декабря по январь в течение 5 лет с момента выдачи разрешения на 

право организации Ярмарки; понедельник – воскресенье: с 10-00 до 20-00 часов. 

1.3. Максимальное количество участников Ярмарки: 40. 

1.4. Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные товары, 

непродовольственные товары. 

2. Отделу развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 

экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа выдать разрешение на право 

организации ярмарки на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа Организатору ярмарки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника Управления                                                  Д.Н. Кузьмин 

 

 
 

 

 

 

 

 


